
KURTINIG an der Weinstraße (Klein Venedig)
Cortina sulla Strada del Vino (Piccola Venezia)



652

4 m

212 m

200 ha

27.997 

Übernachtungen Pernotamenti

Wirtschaftsfaktoren - Fattori economici

Primario/LW

72%

comm./gew.,

17%

artig.to/HW

11%

Foto Tappeiner



Hydrografische Karte Hydrografische Karte Hydrografische Karte Hydrografische Karte –––– KLEIN VENEDIGKLEIN VENEDIGKLEIN VENEDIGKLEIN VENEDIG

CartaCartaCartaCarta idrograficaidrograficaidrograficaidrografica –––– PICCOLA VENEZIAPICCOLA VENEZIAPICCOLA VENEZIAPICCOLA VENEZIA



CURTINIE

Loslösung von SALURN 
eigenständige GEMEINDE

Separazione da SALORNO 
COMUNE autonomo

Auflösung GEMEINDE

Scioglimento COMUNE

Angliederung MARGREID

annessione a MAGRÉ

wieder eigenständige

GEMEINDE

COMUNE autonomo

1288

1817  

1924  

1928  

1952  



Ökologische Eckdaten
Dati ecologici



47,7% = jedes 2. Gebäude = 151 Gebäude

55 Sonnenkollektoren = 357 m²

476 Tsd. kWh/Jahr erzeugte thermische 
Energie

247 Tonnen CO2/Jahr eingespart

Das sind 384 kg/Einwohner

17 FV-Anlagen: 168 kWp

Geothermie: 80 stat. Pfähle an öff.Gebäuden 70 m tief

7 Kleinbiotope von Privaten & Gemeinde

Foto Tappeiner

Erzeugter Strom: 175.000 kWh/Jahr



Wein & Sekt
Vino & Spumante




























